
AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

Titolo               Classe              Fascicolo

N. 91127 Del  10/12/2012

UOR CC RPA

DECRETO N. 4741/2012

IL  RETTORE

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168;

VISTO l’art.22 della Legge 240/2010;

VISTO il  Regolamento per  il  conferimento  di  assegni  per  la  collaborazione ad attività  di  

ricerca emanato con D.R. n.1855 dell’1/06/2011;

VISTO il  proprio decreto n.3686 del 21/09/2012, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in  data 

21/09/2012 n.864, con il  quale è stata indetta  una procedura selettiva  pubblica, per titoli  e 

colloquio, per l’ attribuzione di  n. 29 assegni (TIPOLOGIA  A) di  varia  durata, cofinanziati  

MIUR,  per  la  collaborazione ad attività  di  ricerca da svolgersi   presso diverse  strutture  

dell’Università  degli  Studi  di  Palermo tra  cui  gli  assegni  attribuiti,  nell’ambito  dell’Area 

02, al  Dipartimento  di  FISICA  , di  cui  sono  Referenti  i   Proff.ri  Franco Mario  Gelardi,  

Giuseppe Raso, Rosario Nunzio Mantegna e il  Dott.Claudio Fazio ;

VISTO  il  proprio  decreto  n.  4275 del  31/10/2012 con il  quale  sono state  nominate   le 

Commissioni  Giudicatrici   preposte (AREA CUN  da 02 a 14) alla  procedura selettiva  per 

l'attribuzione degli  assegni  di cui trattasi;

VISTI  gli  atti  relativi  alla  procedura  di  cui  sopra  trasmessi  dalla  Commissione 

giudicatrice presieduta  dal   Prof.  Roberto  Boscaino , nonché la  graduatoria  generale  di  



AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

merito  compilata  sulla  base della  somma  del  punteggio  dei  titoli  e quello  relativo  al  

colloquio;

ESAMINATA  la predetta  documentazione;

D E C R E T A

Art.1

Sono approvati  gli  atti  della  procedura  selettiva  pubblica,  per  titoli  e colloquio,  per 

l’attribuzione  di  n.4  assegni,  della  durata  sotto  indicata  ,  per  la  collaborazione  alle 

attività  di  ricerca da svolgersi  presso il  Dipartimento di  FISICA  e  relativi  alle tematiche 

sotto specificate;

Art.  2

Sono approvate le seguenti  graduatorie generali  di merito:

AREA SCIENTIFICA:   02

- Titolo della ricerca: “ Disordine strutturale  e nano strutture  di materiali  amorfi”

Referente: Prof. Franco Mario Gelardi   -  Durata  21 mesi

COGNOME NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO SU 

100

     ALESSI         ANTONINO                24/07/1980   

91,5/100



AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

E’ dichiarato vincitore il  Dott.  Antonino Alessi nato a Palermo il  24/07/1980

- Titolo della ricerca: “Rivelazione ed elaborazione di immagini  biomediche”

Referente: Prof. Giuseppe Raso  -  Durata  18 mesi

COGNOME NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO SU 

100

       CASCIO             DONATO        10/09/1975          93,5/100

E’ dichiarato vincitore il  Dott.  Donato Cascio nato a Cefalù (PA) il   10/09/1975

- Titolo della  ricerca: “Indagine con metodi  e concetti  della  Fisica statistica di  un sistema 

complesso in  evoluzione:il  mercato finanziario”

Referente: Prof. Rosario Nunzio Mantegna   -  Durata  12 mesi

COGNOME NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO SU 

100

BONANNO      GIOVANNI 13/12/1971      95/100

E’ dichiarato vincitore il  Dott.  Giovanni  Bonanno nato a Palermo il   13/12/1971

-  Titolo  della  ricerca:“Strategie  didattiche  relative  alla  utilizzazione di  un  software  di 

modellizzazione in  ambiente Nettologo”

Referente: Dott.  Claudio Fazio   -  Durata  12 mesi

COGNOME NOME DATA DI  NASCITA PUNTEGGIO SU 

100

         BATTAGLIA         ONOFRIO ROSARIO           27/09/1977     

76,5/100



AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

E’ dichiarato vincitore il  Dott.  Onofrio Rosario Battaglia  nato a Palermo il   27/09/1977

    

Palermo, 10/12/2012                                                

    IL  RETTORE   

         F.to Prof. Roberto Lagalla


